
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 1. 2018 ZM 18 01 03 03

Název:
Žádost paní ****** ****** o prominutí pohledávky

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost paní ****** ****** o prominutí pohledávky a

rozhodlo

o prominutí pohledávky za nájemné a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu ******, ****** včetně 
příslušenství
a) u pohledávky vymáhané exekutorským úřadem pod čj. 112 EX 1766/06 o prominutí (snížení) poplatku z 
prodlení na 10 %, tj. z částky 79.957 Kč na částku 7.996 Kč,
b) u pohledávky vymáhané exekutorským úřadem pod čj. 112 EX 1753/06 o prominutí (snížení) poplatku z 
prodlení v plné výši. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 09.01.2018 žádost paní ****** ****** o prominutí pohledávky a usnesením č. RM 
18 01 35 04 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o prominutí pohledávky za nájemné a vyúčtování 
služeb spojených s nájmem bytu ******, ****** včetně příslušenství
a) u pohledávky vymáhané exekutorským úřadem pod čj. 112 EX 1766/06 o prominutí (snížení) poplatku z 
prodlení na 10 %, tj. z částky 79.957 Kč na částku 7.996 Kč,
b) u pohledávky vymáhané exekutorským úřadem pod čj. 112 EX 1753/06 o prominutí (snížení) poplatku z 
prodlení v plné výši. 

Cena: 785 643,00

Návrh postupu: RM doporučila prominutí pohledávky



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický (dále jen „OE“) předkládá do jednání orgánů města žádost paní ****** ****** o odpuštění 
zůstatku dlužné částky a zrušení vedených exekucí u exekutorského úřadu za pohledávky vzniklé při placení 
nájemného a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu ******, ****** (příloha č. 1): 

Žadatelka (dlužník): ******, bytem ******, ******
Z přehledu evidovaných exekucí (příloha č. 2) vyplývá následující aktuální stav:

1. Exekuce čj. 112 EX 1755/05 - byla skončena v r. 2012 vymožením jistiny (4.727 Kč), poplatku z prodlení 
(63.400 Kč) a nákladů řízení (8.205 Kč)

2. Exekuce čj. 112 EX 1766/06 - v plné výši již byla vymožena jistina (9.259 Kč) a náklady řízení (12.008,30 
Kč), na poplatku z prodlení bylo uhrazeno 55.074,86 Kč (68,9 %), nedoplatek poplatku z prodlení činí 
24.882,14 Kč.

3. Exekuce čj. 112 EX 1753/06 - na pohledávky doposud nebyla uhrazena žádná částka, neboť úhrady 
exekuce z důchodu dlužníka jsou používány na nedoplatek poplatku z prodlení u předchozí exekuce.

Vzhledem k tomu, že ke dni podání žádosti o prominutí pohledávky není uhrazena jistina u exekuce č. 3, 
nelze definitivně vyčíslit nedoplatek příslušenství pohledávky (poplatku z prodlení), který lze vyčíslit až ke dni 
zaplacení jistiny. 

Dlužník ve své žádosti poukazuje na sociální a zdravotní důvody, z tohoto důvodu byl požádán OSV o 
provedení šetření důvodů uvedených žadatelkou. OSV provedl šetření na adrese žadatelky. S ohledem na 
citlivé údaje o zdravotním stavu žadatelky není stanovisko OSV přílohou tohoto materiálu. OSV potvrdil 
důvody uvedené v žádosti s tím, že nabídl žadatelce pomoc při vyřízení žádosti o poskytnutí příspěvku na 
péči a na bydlení. OSV doporučuje přihlédnout k náročné životní situaci žadatelky.

Vzhledem k důvodům uvedeným žadatelkou, potvrzeným OSV, OE doporučuje následující postup:

1. U exekuce č. 2 rozhodnout o prominutí (snížení) poplatku z prodlení na 10 % tj. z částky 79.957 Kč na 
částku 7.996 Kč. Vzniklý přeplatek na poplatku z prodlení (47.078,86 Kč) exekutor následně převede na jistinu 
u nezaplacené exekuce č. 3.

2. U exekuce č. 3 rozhodnout o prominutí poplatku z prodlení v plné výši (ke dni 21.12.2017 činil 705.686 
Kč). Po převedení přeplatku z exekuce č. 2 a následném snížení nákladů exekuce u exekutora bude plně 
uhrazena jistina a z velké části i náklady řízení města.

Uvedený postup prominutí pohledávky OE doporučuje zejména s ohledem na tvrdost zákona, tj. vysokou 
úrokovou sazbu stanovenou nařízením vlády, platným v době vzniku nedoplatku, kdy vymáhaný poplatek 
několikanásobně převyšuje samotnou pohledávku, a mimořádně tíživou situaci žadatelky. 

Vyjádření:

Příloha: Priloha1_zadost.pdf Komentář: Příloha č. 1 - Žádost

Příloha:
Priloha2_Prehled_exekuc
e.pdf

Komentář: Příloha č. 2 - Přehled exekucí



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Hana Hlaváčková OE 11.1.2018 13:08 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. PRIM 12.1.2018 09:24 podepsáno



STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 549

Došlo: 14.11.2017 v 08:37:39 
Č.j.: MDC/107685/2017
Č dop.: RR264530386CY
Listů: 1 Příloh: 0
Druh: písemné____________

Odbor

Exekutorský úřad Děčín
Miroslav Zdražil 
Prokopa Holého 130/15 
405 02 DěčínMDC43454764

Žádost o odpuštění zbylé části dlužné částky a zrušení exekučních příkazů

Vážení,

Obracím se na Vás s žádostí o odpuštění zbylé části dlužné částky, která je mi i nadále strhávaná 
měsíčně nařízenou exekucí z mého důchodu. Jsem si vědoma dluhu, který vznikl díky těžké životní 
situaci, kterou jsem si prošla. Začalo to a dále to 
pokračovalo . Tuto situaci jsem neunesla fyzicky ani psychicky natož pak finančně 
a díky tomu vznikly dlužné částky. V současné době si uvědomuji, že 
vzhledem k tomu, že  a jsem si tedy vědoma toho, že již do konce života ani nemám 
reálnou šanci zbylý dluh doplatit. Myslím, že za svou chybu jsem již zaplatila dost a ráda bych si chtěla 
ještě užít zbytek života a důstojné stáří. Jsem si i vědoma toho, že jsem zaplatila mnohem více na 
úrocích než ze samotné jistiny ze které vznikla dlužná částka. Obracím se na Vás z lidského hlediska 
jako poctivý a bezúhonný občan a prosím Vás o přihlédnutí k výše uvedenému a požádám Vás o 
vyjádření k mému případu. Jedná se o exekuce vedené pod čísly;

112EX 1755/05,112EX 1753/06, 112EX 1766/06

Na vědomí:

Magistrát města Děčín 
Mírové nám. 1150 
405 02 Děčín

Děkuji

S pozdravem

RČ;

V Děčíně dne 9.11.2017

Příloha č. 1



Příloha č. 2

 - přehled pohledávek k 21.12.2017 za byt 

čj. EX Jistina Kč
Poplatek           

z prodlení NŘ Celkem

1755/05 předpis 4 727,00 63 400,00 8 205,00 76 332,00

zaplaceno 4 727,00 63 400,00 8 205,00 76 332,00

% 100,00 100,00 100,00 100,00

1766/06 předpis 9 259,00 79 957,00 12 008,30 101 224,30

zaplaceno 9 259,00 55 074,86 12 008,30 76 342,16

% 100,00 68,88 100,00 75,42

1753/06 předpis 48 983,00 705 686,00 24 079,00 778 748,00

zaplaceno 0,00 0,00 0,00 0,00

% 0,00 0,00 0,00 0,00

REKAPITULACE:

Předpis celkem 62 969,00 849 043,00 44 292,30 956 304,30

Zaplaceno celkem 13 986,00 118 474,86 20 213,30 152 674,16

Nedoplatek celkem 48 983,00 730 568,14 24 079,00 803 630,14

Zaplaceno % 22,21 13,95 45,64


